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Ervjola Osmanaj ka lindur në Bajram Curri, me 25 Gusht 1990. Ajo ka përfunduar studimet e larta Bachelor 

në Shkenca Politike (2009-2012) dhe më pas ka kryer një Master Shkencor në Teori Politike (2012 -2014) 

pranë Universitetit Europian të Tiranës.  

Që nga viti 2015 ajo është e angazhuar në mënyrë aktive në sektorin e shoqërisë civile, duke punuar për 

të drejtat e njeriut, veçanërisht për të drejtat e fëmijëve dhe të rinjve. Në vitin 2016 ajo i’u bashkua stafit 

të CRCA/ECPAT Shqipëri, fillimisht si Koordinatore Programi dhe më pas si Menaxhere Programi në disa 

programe për mbrojtjen e të drejtave të fëmijëve si dhe për rritjen e pjesëmarrjes së tyre në proceset 

vendimmarrëse. Ervjola ka punuar dhe si Menaxhere dhe Koordinatore Fushatës Kombëtare pranë Linjës 

Kombëtare të Këshillimit për Fëmijë - ALO 116111. Gjithashtu, ajo ka mbajtur dhe pozicionin e Media 

Person pranë Koalicionit për Arsimin në Shqipëri - ACE. Përgjatë vitit 2016-2021, Ervjola ka mbajtur dhe 

postin e Sekretares së Përgjithshme të Rrjetit Kombëtar për të Rinjtë në Shqipëri (ANYN) dhe më pas atë 

të Presidentes. 

Aktualisht, Ervjola mban pozicionin e Koordinatores pranë Institutit Shqiptar për Çështje Publike - AIPA. 
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Ervjola Osmanaj is born in Bajram Curri, on 25 August 1990. She has completed the studies with a Bachelor 

Degree in Political Science (2009-2012) and later she received her Scientific Master Degree in Political 

Theory (2012-2014) at European University of Tirana.  

Since 2015, she is actively engaged in Civil Society Sector, working for human rights, with special focus on 

children and youth rights. In 2016 she joined the staff of CRCA/ECPAT Albania, working as Program 

Coordinator and after as Program Manager in several initiatives for the protection of children’s rights as 

well as for the increase of their participation in decision-making processes. Ervjola worked as Manager 

and National Campaign Coordinator at the National Child Help Line - ALO 116111 as well as for a period 

of time she covered the role of Media Person at Albanian Coalition for Education - ACE. During 2016-2021 

she was elected as General Secretary and then as President of the Albanian National Youth Network 

(ANYN). 

Currently, she holds the position of the Coordinator at the Albanian Institute of Public Affairs - 

AIPA.  
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